[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2006 г.
                                          № 164

г. Цимлянск

Об установлении норматива потребления

питьевой воды, доставляемой населению

специальным автотранспортом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2003 г. № 52-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг» и Методическими рекомендациями по формированию нормативов потребления коммунальных услуг жилищно-коммунального хозяйства, утвержденных приказом Минэкономики России от 06.05.99 № 240 и в целях обеспечения равной доступности коммунальных услуг, предоставляемых  жителям Цимлянского района,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив потребления питьевой воды, доставляемой специальным автотранспортом населению района, проживающему в жилищном фонде, не имеющем центрального  водоснабжения, в размере 50 литров в сутки на 1 человека, или 1,5 куб.м. в месяц.

2. МУП «Водоканал» (Соловьев Е.Н.):
2.1. Рассчитать и предоставить на утверждение районной тарифной комиссии   тариф на питьевую воду с учетом  стоимости доставки.

2.2. Организовать доставку питьевой воды специальным автотранспортом населению района, проживающему в жилищном фонде, не имеющем центрального водоснабжения.

3. Управлению социальной защиты населения (Каплина Т.П.) организовать работу по учету граждан льготных категорий, нуждающихся в подвозе питьевой воды,  и предоставлению им мер социальной поддержки  в размере скидок, применяемых в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района В.Ф.Артеменко.
Глава Администрации района                                                   Г.А. Климов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения